



Till
Östermalms stadsdelsnämnd

Svar på skrivelse

Förslag till beslut

Skrivelsen anses besvarad.

Göran Månsson
stadsdelsdirektör

Solveig Blid
t.f. programchef

Berit Bornecrantz Dias (v) har i bifogad skrivelse ställt några frågor om bidrag till SL-kort som besvaras enligt följande:

1/ Under perioden har beviljats 209 bidrag till SL-kort och det har varit 60 avslag. Kostnaderna har alltså minskat med ca 36 000:- (60 x 600:-). Det vanligaste skälet för avslag är att man "inte står till arbetsmarknadens förfogande" dvs inte aktivt söker arbete. Det förekommer även försörjningshinder genom sjukskrivning. Två överklagande har gjorts. Några har överklagat ett helt beslut om avslag på ansökan om försörjningsstöd vilket kan inkludera bidrag till SL-kort. Dessa beslut syns inte specifikt i dokumentationssystemet Paraplyet.

2/ Skäligen kostnader för arbetsresor är kostnaden för SL:s månadskort, dvs. jan - mars 600:-/månad, fr.o.m. april 620:-/månad. Alla arbetssökande beviljas SL-kort efter ansökan för att kunna delta i den s.k. den s.k. Jobbgarantin, som innebär att alla som är socialbidragsberoende på grund av arbetslöshet garanteras en insats inom fem dagar.

3/ "Andra sakliga skäl" för bidrag till SL-kort kan vara att en sökande har läkarintyg som styrker behov av SL-kort för täta besök vid vårdcentral eller liknande. Om det är uppenbart att SL-kort i dessa fall blir billigare än enstaka kuponger beviljas bistånd till SL-kort. Hänsyn kan tas till föräldrars behov av SL-kort utifrån ett barnperspektiv, exempelvis när separerade föräldrar behöver resa för att kunna umgås med barn, som bor hos den andre föräldern. I de fall SL-kort beviljas till föräldrar, har de även möjlighet att nyttja SL:s särskilda barnrabatter. Ingen särskild hänsyn tas till behov av SL-kort för kulturella upplevelser. Vad gäller serviceutbud där den sökande bor så har stadsdelsområdet ett stort utbud av lokal service, vilket gör det möjligt för de flesta att nå många slags service, utan att behöva åka buss eller t-bana.

4/ Samtliga aktuella vid Enheten för arbete och försörjningsstöd har per brev informerats om den förändrade praxisen.

5/ I samband med förändringen har det blivit fler diskussioner och telefonsamtal om den förändrade praxisen. Antalet överklaganden har också ökat något.
